Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas

(Namero de permisos)

Entidad

Permisos pararealizar actividades de Filmacion y fotografia en ANP

Area Natural Protegida
Sierra la Laguna

Categoria
Reserva de la Biésfera

Federativa
Baja California Sur

Otros Estados

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Islas del Golfo de California

Area de Proteccion de Flora y Fauna

Baja California

1995

1996
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1998

2000

2001

Banco Chinchorro

Reserva de la Biésfera

Quintana Roo

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Cascada de Agua Azul

Area de Proteccion de Flora y Fauna

Chiapas

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Palenque

Parque Nacional

Chiapas

1995

1996

1997

1998

2000

2001

El Tepeyac

Parque Nacional

Distrito Federal

1995

1996

1997

1998

2000

2001

El Chico

Parque Nacional

Hidalgo

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Molino de Flores Netzahualcoyotl

Parque Nacional

México

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Insur. José Maria Morelos

Parque Nacional

Michoacan

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Mapimi

Reserva de la Biésfera

Durango

1995
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Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas

(Namero de permisos)

Entidad

Permisos pararealizar actividades de Filmacion y fotografia en ANP

Area Natural Protegida
Mapimi

Categoria
Reserva de la Bidsfera

Federativa
Durango

Otros Estados

1996

1997

1998

2000

2001

La Michilia

Reserva de la Biésfera

Durango

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Volcan Nevado de Colima

Parque Nacional

Colima

Jalisco

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Cuatrocienegas

Areas de Proteccion de Flora y Fauna

Coahuila

1995

1996

1997

1998

2000

2001

El Vizcaino

Reserva de la Biésfera

Baja California Sur

1995

1996
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1997

1998

2000

2001

Sierra Gorda

Reserva de la Biésfera

Querétaro

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Arrecifes de Cozumel

Parque Nacional

Quintana Roo

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Iztaccihualt-Popocatépet!

Parque Nacional

México

Morelos y Puebla

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Insur. Miguel Hidalgo y Costilla

Parque Nacional

México

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Lagunas de Zempoala

Parque Nacional

Morelos

México

1995

1996
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Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas

(Namero de permisos)

Entidad

Permisos pararealizar actividades de Filmacion y fotografia en ANP

Area Natural Protegida
Lagunas de Zempoala

Categoria
Parque Nacional

Federativa
Morelos

Otros Estados

México

1997

1998

2000

2001

Nevado de Toluca

Parque Nacional

México

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Mariposa Monarca

Reserva de la Biésfera

Michoacan

1995

1996
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1998

2000

2001

Tehuacan-Cuicatlan

Reserva de la Biésfera

Oaxaca

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Sierra de San Pedro Martir

Parque Nacional

Baja California

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Pico de Orizaba

Parque Nacional

Veracruz

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Lagunas de Chacahua

Parque Nacional

Oaxaca

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Los Tuxtlas

Reserva de la Biésfera

Veracruz

1995

1996

1997

1998

2000

2001

Selva el Ocote

Reserva de la Biésfera

Chiapas

1995

1996

1997

1998

2000

2001

El Triunfo

Reserva de la Biésfera

Chiapas

1995

1996

1997
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Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas
(Namero de permisos)

Permisos pararealizar actividades de Filmacion y fotografia en ANP

Entidad
Area Natural Protegida Categoria Federativa Otros Estados
El Triunfo Reserva de la Biésfera Chiapas - 1998

2000
2001
Constitucién de 1857 Parque Nacional Baja California - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Montes Azules Reserva de la Biésfera Chiapas - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Carion del Sumidero Parque Nacional Chiapas - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Laguna de Términos Area de Proteccion de Floray Fauna Campeche - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado Reserva de la Biésfera Baja California - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Pantanos de Centla Reserva de la Biésfera Tabasco - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Ria Celestun Reserva de la Biésfera Campeche - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Ria Lagartos Reserva de la Biésfera Yucatan - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Sian Ka'an Reserva de la Biésfera Quintana Roo - 1995
1996
1997
1998
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Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas
(Namero de permisos)

Permisos pararealizar actividades de Filmacion y fotografia en ANP

Entidad
Area Natural Protegida Categoria Federativa Otros Estados
Sian Ka’'an Reserva de la Bi6sfera Quintana Roo - 2000

2001
Calakmul Reserva de la Biésfera Campeche - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
El Pinacate y Gran Desierto de Altar Reserva de la Bi6sfera Sonora - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Isla Guadalupe Reserva de la Biésfera Baja California - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Archipiélago Revillagigedo Reserva de la Biésfera Colima - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Bahia de Loreto Parque Nacional Baja California Sur - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Isla Isabel Parque Nacional Nayarit - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Sistema Arrecifal Veracruzano Parque Nacional Veracruz - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Arrecife Alacranes Parque Nacional Yucatan - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Isla Contoy Parque Nacional Quintana Roo - 1995
1996
1997
1998
2000
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Permisos para realizar actividades en las areas naturales protegidas
(Namero de permisos)

Permisos pararealizar actividades de Filmacién y fotografia en ANP

Entidad

Area Natural Protegida Categoria Federativa Otros Estados

Isla Contoy Parque Nacional Quintana Roo - 2001
Costa Occidental de Isla Mujeres, Punta Canciny ! Parque Nacional Quintana Roo - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Arrecife de Puerto Morelos Parque Nacional Quintana Roo - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Cabo San Lucas Area de Proteccion de Floray Fauna Baja California Sur - 1995
1996
1997
1998
2000
2001
Total - - - 1995
1996
1997
1998
2000
2001

Oo|r|O(r|O|lO|O|0|O|O|O |0 |0 |k |W|~|O|O|O

N
i

w
N

fec]
N

i
w

(o2}
o

[N
[

NOTAS

Variable

Permisos para realizar actividades en ANP En los casos que no se dispone de informacién se debe a que hasta el afio indicado no existia el decreto oficial de creacion del ANP, por lo que no se tenia atribuc
Informa la fuente que para 1999 el total de permisos otorgados es 238, pero no se tiene desglosado por ANP. La informacién de esta variable ya no es actualizad:

| FUENTES

| Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, Comision Nacional de Areas Naturales Protegidas, Direccién de Evaluacion y Seguimiento. Octubre 2008




